



G332171508586532018
17/08/2020 15:43:08

895/2019

Pagamento de títulos com débito em conta corrente

17/08/2020 - BANCO DO BRASIL - 15:43:09
241402414 0055

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TÍTULOS

CLIENTE: IRMANDADE S C M SOROCABA
AGENCIA: 2414-7 CONTA: 7.101-3
BANCO DO BRASIL

00190000090320995000900002655173183590022965110

BENEFICIÁRIO:

DRAGER INDUSTRIA COMERCIO LTDA

NOME FANTASIA:

DRAGER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

CNPJ: 02.535.707/0001-28

PAGADOR:

IRMANDADE DA SANTA CASA DE MIS DE S

CNPJ: 71.485.056/0001-21

NR. DOCUMENTO 81.704
NOSSO NUMERO 32099500000002655
CONVENIO 03209950
DATA DE VENCIMENTO 26/08/2020
DATA DO PAGAMENTO 17/08/2020
VALOR DO DOCUMENTO 229.651,10
VALOR COBRADO 229.651,10

NR.AUTENTICACAO 3.A20.F42.401.41E.A98

Central de Atendimento BB
4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes e cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais: agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
cartao, outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JD110496 REINALDO B DOS REIS
JD138557 SORAYA TRANI FERREI

17/08/2020 12:05:35

17/08/2020 15:43:08

Transação efetuada com sucesso.

Transação efetuada com sucesso por: JD138557 SORAYA TRANI FERREI.

Convênio - 895/2019
Custeio - Aquisição de Medicamentos
e Equipamentos
Fundo Estadual de Saúde
U.G.E. PAGADORA: 090196

CONFERE COM
O ORIGINAL

Dräger

DRAGER INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA

ALAMEDA PUCURUI, 51,
TAMBORE - BARUERI - SP
CEP: 06460100
TEL: 11 46894900

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0-ENTRADA
1-SAÍDA

Nº 000.065.893

SÉRIE 5

FOLHA 1 / 2



CHAVE DE ACESSO

3520 0702 5357 0700 0128 5500 5000 0658 9310 0037 6246

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135200630424072 27/07/2020 14:08

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDE MERC. ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

INSCRIÇÃO ESTADUAL
206102846110

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

02.535.707/0001-28

Nº PEDIDO OU ORDEM

PV052027-M

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
IRMANDADE DA SANTA CASA DE MIS DE SOROCABA

CNPJ/CPF
71.485.056/0001-21

DATA DA EMISSÃO
27/07/20

ENDEREÇO
AV SAO PAULO, 750,

BAIRRO/DISTRITO
VL S DOMINGOS

CEP
18013002

DATA DA ENTRADA/SAÍDA
27/07/20

MUNICÍPIO
SOROCABA

FONE/FAX
(15) 21018012

UF
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA/ENTRADA
14:08:04

FATURA

1 26-08-2020 229.651,10

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
229.651,10	41.190,42	0,00	0,00	221.823,38
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	7.827,72
				229.651,10

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL
ALEXPRESS AGENCIAMENTO AEREO LTDA

FRETE POR CONTA
0=Contratação de Frete por
conta do Remetente (CIF)

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF
57296543000115

ENDEREÇO
AV CUPECE,

MUNICÍPIO
SAO PAULO

UF
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL
ISENTO

QUANTIDADE
1

ESPECIE
PLT

MARCA
DRA

NUMERAÇÃO
118 I

PESO BRUTO
120,000

PESO LÍQUIDO
100,000

INFORMAÇÕES DO LOCAL DE ENTREGA

NOME/RAZÃO SOCIAL
IRMANDADE DA SANTA CASA DE MIS DE SOROCABA

CNPJ / CPF
71485056000121

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ENDEREÇO
AV SAO PAULO, 750,

BAIRRO/DISTRITO
VL S DOMINGOS

CEP
18010000

MUNICÍPIO
SOROCABA

UF
SP

FONE/FAX
(15) 21018012

DADOS DO PRODUTOS/SERVIÇOS

CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
MS32999	Monitor Multiparametro VISTA 120S CONFIGURACAO C S4SND0034	90181980	100	5102	UN	5,0000	16.046,79	80.233,93	81.838,61	14.730,95	1.804,68	18,00	2,00
2680052	CMS INFORMACOES DO USUARIO PT BR FSE-130333 FSE-130334	49111010	100	5102	UN	5,0000	67,22	336,08	336,08	60,49	0,00	18,00	0,00
2606244	CABO DE ALIMENTACAO BRASIL 3m PARA FAMILIA VISTA 120	85444900	100	5102	PC	5,0000	143,54	717,71	717,71	129,19	0,00	18,00	0,00
2606229	BATERIA DE ION DE LITIO RECARREGAVEL FSE-136940 FSE-136941	85076000	100	5102	UN	5,0000	443,28	2.216,39	2.548,85	458,79	392,46	18,00	15,00
2606496	CABO TRONCO DE FIO S DERIVACAO SIEC AHA FSE-129295	90181980	100	5102	UN	5,0000	277,10	1.385,51	1.413,22	254,38	27,71	18,00	2,00
2606494	CABO DE FIO S DERIVACOES TIPO GARRAFCO FSE-136504	90181980	100	5102	UN	5,0000	166,58	832,96	849,62	152,93	16,66	18,00	2,00
MS20979	CABO DE EXTENSÃO DE SPO2 NELLCOORM FSE-130711 FSE-130713	90180099	100	5102	PC	5,0000	1.047,23	5.236,14	5.656,03	1.017,91	418,89	18,00	8,00
7282764	SENSOR DE SPO2 ADULTO REUTILIZAVEL NELLCOORM DS 100A OXIMAX	90181980	100	5102	PC	5,0000	533,19	2.665,94	2.665,94	479,87	0,00	18,00	0,00
2801198	TUBO PHM FSE-130487 FSE-137580 FSE-137596 FSE-137591	90181980	100	5102	UN	5,0000	188,86	944,29	963,18	173,37	18,89	18,00	2,00
2606155	MANGUITO DE PNI 60 ADULTO 027 CM 95 CM REUTILIZAVEL	90181980	100	5102	UN	5,0000	105,56	527,82	538,38	96,91	10,56	18,00	2,00
2601197	SENSOR DE TEMPERATURA CUTANEA ADULTO 1/4 REUTILIZAVEL	90251930	100	5102	UN	5,0000	233,34	1.166,78	1.341,73	161,01	175,01	12,00	15,00
2606226	OLD 2608220 FSE-129453 FSE-129454 FSE-129455 FSE-129456 FSE-12	90189099	100	5102	UN	5,0000	6.039,66	30.198,32	32.614,19	5.870,53	2.415,87	18,00	8,00
2606227	MODULO ETIC02 COM ADAP DE VIA AEREA DESCARTAVEL PARA	90181980	100	5102	UN	5,0000	1.058,38	5.291,86	5.397,72	971,59	105,84	18,00	2,00
MS32999	ADAPTADOR DE VIA AEREA PARA CO2ADULTO DESCARTAVEL 10	90181980	100	5102	UN	4,0000	16.509,45	66.037,81	67.358,57	12.124,54	1.328,76	18,00	2,00
2680052	PECAS FSE-130973 FSE-130974 FSE-130975 FSE-130976 FSE-130977	49111010	100	5102	UN	4,0000	50,16	276,62	276,62	49,79	0,00	18,00	0,00
2606244	VISTA 120S CONFIGURACAO C S4SND0048 S4SND0063 S4SND0059	85444900	100	5102	PC	4,0000	71,37	285,47	285,47	51,38	0,00	18,00	0,00

CONTINUA...

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Valor aproximado dos tributos: Federal R\$ 42.101,28. Estadual: R\$ 26.605,47. Total de impostos: R\$ 68.706,75 - 30,97%. Fonte: IBPT. No. Pedido
Cliente: CV027641-M/1 Processo 1833821/2019. Convênio 895/2019 da SES-SP

IMOBILIZADO

Alessandra Vitor Pereira Senfuegos
Tecnóloga em Saúde
CREA/SP 5063159282

10/08/20

RESERVADO AO FISCO

Heitor Hugo de Araujo Sousa
CREA: 5069713682-SP
Emprego: Pediatra
Unidade: da Santa Casa de
Sorocaba, SP

CONFERE COM
O ORIGINAL

Convênio - 895/2019
Custeio - Aquisição de Medicamentos
e Equipamentos
Fundo Estadual de Saúde
LIC. Nº 0001/2019



DRÄGER INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA

ALAMEDA PUCURUI, 51,
TAMBORÉ - BARUERI - SP
CEP: 06460100
TEL.: 11 46894900

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0-ENTRADA
1-SAÍDA

Nº 000.065.893

SÉRIE 5

FOLHA 2 / 2



CHAVE DE ACESSO

3520 0702 5357 0700 0128 5500 5000 0658 9310 0037 6246

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135200630424072 27/07/2020 14:08

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERC. ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

INSCRIÇÃO ESTADUAL
206102846110

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

02.535.707/0001-28

Nº PEDIDO OU ORDEM

PV052027-M

DADOS DO PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
2606229	BATERIA DE ION DE LÍTIO RECARRAGAVEL FSE-136945 FSE-136946 FSE-136947 FSE-136948 10407370127	85076000	100	5102	UN	4,0000	456,00	1.824,24	2.097,88	377,62	273,64	18,00	16,00
2606486	CABO TRONCO DE ECG 5 DERIVAÇÕES/ECG AHA FSE-129300 FSE-129301 FSE-129302 FSE-129303 10407370127	90181960	100	5102	UN	4,0000	285,09	1.140,37	1.163,16	209,37	22,81	18,00	2,00
2606494	CABO DE ECG 5 DERIVAÇÕES TIPO GARRAFCO FSE-136509 FSE-136510 FSE-136512 FSE-136513 10407370127	90181960	100	5102	UN	4,0000	171,40	685,58	689,29	125,87	13,71	18,00	2,00
MS20979	CABO DE EXTENSÃO DE SPO2 NELLCOR3M FSE-130718 FSE-130719 FSE-130723 FSE-130724 10407370127	90189099	100	5102	PC	4,0000	1.077,42	4.309,68	4.654,45	837,80	344,77	18,00	8,00
7262764	SENSOR DE SPO2 ADULTO REUTILIZAVELNELLCOR DS 100A OXIMAX 191440170H 10407370127	90181960	000	5102	PC	4,0000	546,57	2.194,28	2.194,28	394,97	0,00	18,00	0,00
2601185	TUBO PNI3M FSE-137593 FSE-137594 FSE-137595 FSE-137596 10407370127	90181960	100	5102	UN	4,0000	194,30	777,20	792,74	142,59	15,54	18,00	2,00
2606155	MANUÍTO DE PNI ES ADULTO 27 CM 35 CM REUTILIZAVEL FSE-134508 FSE-134509 FSE-134511 FSE-134512 10407370127	90181960	100	5102	UN	4,0000	108,51	434,42	443,11	79,76	8,69	18,00	2,00
2601197	SENSOR DE TEMPERATURA CUTANEA ADULTOS M REUTILIZAVEL CILD 2606220 FSE-129458 FSE-129459 FSE-129460 FSE-129461 1040737	90251890	100	5102	UN	4,0000	240,07	960,27	1.104,31	132,52	144,04	12,00	15,00
2601148	BRACO DE MONTAGEM COM CESTO FSE-133040 FSE-133041 FSE-133042 FSE-133043 FSE-133044 FSE-133045 FSE-133046 FSE-133	73262000	100	5102	UN	9,0000	1.238,19	11.143,75	11.700,94	2.106,17	557,19	18,00	5,00

IMOBILIZADO

Convênio - 895/2019
Custeio - Aquisição de Medicamentos
e Equipamentos
Fundo Estadual de Saúde
U.G.E. PAGADORA: 090196

CONFERE COM
O ORIGINAL

Hector Hugo de Araújo Spina
CRLA: 806971368150
Gerente Predial
Irmãdade da Santa Casa de
Misericórdia de Sorocaba

DADOS ADICIONAIS

CONTINUAÇÃO - INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Valor aproximado dos tributos - Federal R\$ 42.101,28. Estadual R\$ 26.605,47. Total de impostos: 68.706,75 - 30,97% Fonte: IBPT No. Pedido
Cliente: CV027641-M/1 Processo 1833821/2019- Convênio 895/2019 da SES-SP

RESERVADO AO FISCO